
Jokaisesta tulevaisuusosallinen  
- tulevaisuustyöpajassa käytettävä menetelmä

Toiveiden taulu
Vaihe: Tulevaisuuskeskustelu 

Vaativuus: *
Kesto: 30 minuuttia 

Lyhyesti: Toiveiden taulu -menetelmällä voi esimerkiksi aloittaa tulevaisuustyöskentelyn, jos 
järjestetään useampi tulevaisuustyöpaja. Toiveiden tauluun kerätään sanoja ja kuvia, jotka 
kertovat siitä, mitä asioita osallistuja toivoo tulevaisuudelta.

Miten? Tulosta Toiveiden taulu –kehykset. Mieti Toiveiden taululle otsikko, kuten “Hyvä elämä 
Suomessa 2040”, “Minä tulevaisuudessa 2040”, “Onnelliset ikääntyneet 2040” tai “Vammai-
set kokemusosaajat 2040”. Voit muuttaa vuotta. 

Ohjaaja jakaa jokaiselle osallistujalle oman työpohjan. Pöydällä on valmiiksi paloiteltua sini-
tarraa kuvien kiinnittämistä varten.  

Osallistuja voi käyttää Toiveiden taulussa tulostettuja Keskustelukortteja tai itse tehtyjä lap-
puja esimerkiksi Papunetin kuvatyökaluilla. Osallistujat kiinnittävät kortteja tai lappuja sinitar-
ralla tai liimalla pohjaan. On hyvä muistaa, että kortit jäävät tauluun. Kiinnitä taulu seinälle tai 
osallistuja voi itse ottaa taulun käyttöönsä.

Mitä menetelmällä tavoitellaan? Taulu havainnollistaa, mitä kukin toivoo tulevaisuudelta. Jos 
on vaikeaa tehdä valintoja, menetelmä toimii myös valitsemisen harjoitteluna. 

Kenelle? Toiveiden taulu sopii hyvin erilaisille osallistujille. Varsinkin henkilöt, jotka pitävät as-
kartelusta ja omassa rauhassa työskentelystä, taulu toimii hyvin omana tulevaisuustehtävänä. 

Haasteita: Jos on vaikeuksia tarttua kortteihin tai lappuihin, avustaja tai pajan ohjaaja lisää 
laput tauluun.

Mitä tarvitaan? 
• Taulukehykset tulostettuna A4- tai A3-kokoiselle paperille. Jos taulu tehdään ryhmänä, 

voi kiinnittää kaksi taulukehystä toisiinsa teipillä. Valmiita vaihtoehtoja, kuten kuvakortteja 
tai sanalappuja, leikattuina esillä. Jos halutaan lisätä askarteluosuutta, osallistujat voivat 
itse leikata laput, jotka he haluavat lisätä tauluun. Sinitarraa tai liimaa. Sakset tarvittaessa.


